Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 

cliens humillimus 
Stephanus Szentpáli m. p. 
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Az deákokhoz az iiiil)öl lehet hogy Nagyságod mutassa ke-
gyelmességét, éli is alázatosan kérem Nagyságodat mint kegyel-
mes uramat. 

Külczim : lllustriásimo domino domino Sigismundo Kakoci sat. 
(Eredetije a m. kir. orsz. leveltárban.) 

L X X X I I . 1649. 11 ov. 14. 

Illustrissime celsissimeque Princeps Domine gratiosissime. 
Ad literas Cel. Yestrae per illustrissimum domiuimi capi-

taueiim J^iecensem in conventi! Prossoviensi mihi redditas, jam 
pridem respondissem, nisi propositum meum, defectiis tahellari-
orum, qui hoc teiiiis Mahovica ad me commeare consveverant, 
iiitervertisset. Deus enim novit me nihil magis in votis habere, 
quam ut non tantum voluntati, sed nutui Cels. Vestrae respondere 
possiui. In conventu ilio, per dominum Reiner Celsitudinihus 
Vestris respondere neque tempus ferehat, neque tutiim videbatur. 
Nunc brevibus gratnlor imprimis vehementer de prospera vale-
tudine, felicique rerum Cel. Yestrarum statu, quem divina cle-
mentia in annos ({uampliirimos prosperare velit, Utinam res-
})ublica nostra pari felicitate frui posset. Pax ista nostra (omni 
scilicet crudelior bello) fax et princípium maloruin a Col. Vestra 
meritissimo jure repellata est. Nihil in ea firmum, nihil stal)ile, 
omnia suspecta et perniciosa sunt. Chmielnicius non sua sponte, 
ne(|ue vel amore fratris, vel poenitentia tam large profusi chris-
tiani sangvinis ductiis nol)iscum pactus est. Reverentia Tartarorum 
ducis (qui nescio' quo fato, nostri, qui jam pene perieramus) 
misertus est, ad haec pacta compulsus est. Nunc seditionem in 
incondita plebe concitavit, scribitque regi, se rabiem illius in 
officio continere non posse, pacta ista non acceptantis. Revera 
nihil aliud ista pacitìcatione egit, quam ut per hyemem pace frui 
possit, ineunte vere bellum atrocius redintegraturus. Quod ple-
rique procerum regni siibolfacientes, specie quidem piorum voto-
rum exolvendorum in exteras oras excurriint, facta ista (quae 
aiithoritate modernorum comitiorum regni approbari hostis urget) 
a paucis, iisque, quos malum illud vel non movet, vel non attigit, 
approbantur, omnes ea promiscue detestantur, bellumque contra 
hostem tám nefarium (inito prius cum Tartaris, quos avellere ab 
ilio satagunt arctissimo foedere) adornari volunt. Quod utique 
successii non careret suo, si inter regnicolas animorum unio spe-
raretur, sed passim inter proceres et nobiles odiis acerrimis et 
suspicionibus lal)oratur quodque magis metuendum. Rex apud 
subditos suspectus est, apud non paucos exosus. Deus det meliora.. 
Dux Visniovitius, alii<iue magnates Russiae et nobiles reipubli-
cae implorant amissis bonis suis, pro patriae salute fere omnibus.